PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_14_»_______августа 2023________ г. N__6806___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О закрытии движения транспортных средств 19 августа 2023 г.                  в связи с проведением торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с подготовкой и проведением торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня города в 2023 г., Администрация города Кургана                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить закрытие движения всех видов транспорта в связи                                с проведением праздничных мероприятий с 06:00 ч. до 23:00 ч. 19 августа                    2023 г. на следующих участках улично – дорожной сети города Кургана:

1) по ул. Гоголя на участке от ул. Ленина до ул. Томина;
2) по ул. Володарского от ул. Гоголя до ул. К. Маркса;
3) по ул. Пушкина от ул. Ленина до ул. Комсомольская.
2. Запретить остановку и стоянку всех видов транспорта:
1) с 22:00 ч. 18 августа 2023 г. до 23:00 ч. 19 августа 2023 г. на следующих участках улично – дорожной сети города Кургана:

- на парковочной площадке, расположенной на площади им. В. И. Ленина, в районе зданий по ул. Гоголя, 53, ул. Гоголя, 55 (перед кинотеатром «Россия»);

- на парковочной площадке, расположенной на площади им. В. И. Ленина, в районе зданий по ул. Гоголя, 61, ул. Гоголя, 83 (напротив Курганского драматического театра);
- на парковочной площадке перед входом в Центральный парк культуры и отдыха, расположенной по адресу: ул. Карельцева, 13.
2) с 06:00 ч. до 23:00 ч. 19 августа 2023 г. на следующих улицах, включая обе стороны проезжей части:
- ул. Комсомольская от ул. Гоголя до ул. Пушкина;
- ул. Пушкина от ул. Ленина до ул. Комсомольская;

- ул. К. Маркса от ул. Ленина до ул. Володарского.
3. МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» осуществить контроль за организацией дорожного движения на участке, указанном в п. 1 настоящего постановления, на период ограничения движения.
4. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.

5. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за ограничением движения всех видов транспорта на участках улично – дорожной сети города Кургана, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) осуществить контроль в части запрета на остановку и стоянку всех видов транспорта на участках улично-дорожной сети города Кургана, указанных в                  пункте 2 настоящего постановления;

3) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.

6. Администрации города Кургана в целях обеспечения антитеррористической безопасности в период проведения торжественных мероприятий ограничить движение транспортных средств, в том числе грузовых, исключающее возможность их несанкционированного въезда к месту скопления граждан, путем применения специальных сооружений или грузовой техники.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.

Глава города Кургана
                                                          Е.В. Ситникова

Симакова Оксана Николаевна

(3522) 42-89-06 доб. 544 #